ОБРАЗЕЦ!

Договор о

частичном финансовом обеспечении мероприятий по организации питания обучающихся, не

относящихся к отдельным категориям обучающихся

п.Усть-Юган                                                                                             «____»____________20_____г.

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Усть-

Юганская средняя общеобразовательная школа», именуемая в дальнейшем Школа, в лице директора

И. А. Абрамовой, действующей на основании Устава с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем Родитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Предметом договора является частичное финансовое обеспечение мероприятий по

организации питания ____________________________________________________________

 (ФИО обучающегося, дата рождения)

не относящегося к отдельным категориям обучающихся.

1.2.Настоящий договор определяет и регулирует отношения между Школой и Родителем

(законным представителем) по частичному финансовому обеспечению мероприятий  - организации

питания обучающемуся в учебное время.

1.3. Частичное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся

регламентировано:

 - законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 30.01.2016 №4-оз, «О

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в

государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных

организациях, расположенных в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»;

 -  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 марта

2016 № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Нефтеюганского района от

23 марта 2016 № 368-па-нпа «Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Нефтеюганского района»;

- СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»;

- Порядком обеспечения питанием обучающихся Нефтеюганского районного муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Усть – Юганская средняя общеобразовательная

школа»

2.Обязанности сторон

2.1.В рамках договора Школа обязуется:

2.1.1.Предоставлять обучающемуся горячее питание в учебное время согласно графику

посещения столовой;

2.1.2.Обеспечивать обучающегося горячим питанием за установленную плату в соответствии с

Порядком обеспечения питанием обучающихся Нефтеюганского районного муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения «Усть – Юганская средняя общеобразовательная

школа»

2.1.3.Организовать прием средств от Родителя в безналичном порядке на лицевой счет Школы;

2.1.4.Производить расходование денежных средств Родителя (законного представителя) только

на обеспечение обучающегося горячим питанием;

2.1.5.Регулярно осуществлять производственный контроль за выполнением требований

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования».

2.2.Родитель (законный представитель) обязуется:

2.2.1.Своевременно вносить в безналичном порядке денежные средства (частичное финансовое

обеспечение мероприятий) на организацию питания обучающихся в учебное время.

2.2.2.Уведомлять классного руководителя, не позднее окончания первого урока текущего дня,

об отсутствии обучающегося и других причинах отказа от питания и на какой период он

распространяется.

3.Права сторон

3.1.Школа имеет право:

3.1.1.Устанавливать режим питания в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями;

3.2.Родитель  (законный представитель) имеет право:

3.2.1.Участвовать в работе комиссии общественного контроля за питанием;

3.2.2.Обращаться  к классному руководителю, администрации Школы для разрешения

конфликтных ситуаций, связанных с обучающимся.

4.Ответственность сторон

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих

обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.2.Школа несет ответственность за жизнь и здоровье обучающегося, соблюдая установленные

санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся.

4.3.В случае не соблюдения п.2.2.2. настоящего договора, питание считается предоставленным

и подлежит оплате в установленном порядке.

5.Цена договора и порядок оплаты

5.1.Родитель  вносит денежные средства авансом в срок до 20 числа текущего месяца в

безналичном порядке установленную сумму на лицевой счет школы.

5.2.Обучающийся нельготной категории обеспечивается питанием в размере  26 рублей в день

на одного обучающегося.

5.3.По истечению месяца производится перерасчет дней в которые по факту было отпущено

питание. При выполнении п.2.2.2 часть расходов Родителя переносится на следующий месяц.

6.Срок действия договора

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует на

период, указанный в заявлении родителя (законного представителя) в течение учебного года..

6.2.Все изменения и дополнения к настоящему договору заключаются в письменной форме и

подписываются Сторонами.

6.3.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, инициативе одной из

Сторон на основании, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.Заключительные положения

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

8.Подписи сторон

Нефтеюганское районное

муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Усть-

Юганская СОШ»

телефон: 8(3463) 316020

Е-mail: sohyusosh@mail.ru

Cайт:  https://shkolaustyuganskaya-

r86.gosweb.gosuslugi.ru/

Родитель:

мать, отец (законный представитель)

_______________________________________________
                                                                                 Ф.И.О

Паспорт серия ___________  номер __________ выдан

_______________________________________________

адрес__________________________________________

_______________________________________________

тел.___________________________________________

Директор ____________И.А. Абрамова

М.П.

подпись _______________________________________

mailto:sohyusosh@mail.ru
https://shkolaustyuganskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolaustyuganskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/